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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCURSO PUBLICO N205-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 08:00 HORAS DEL DiA 04 DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO N° 05-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL COMPLEJO EDUCATIVO (INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA) EN EL POBLADO DE PANAMA, DISTRITO DE PIMPINGOS, PROVINCIA DE
CUTERVO, REGION CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
AX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

N EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
: ; VT_}rl“EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES

, \-."V'DEL ESTADO (SEACE). DETERMINADOSE QUE 28 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
“/ AL SIGUIENTE DETALLE:

1 10036949678 BARDALES RULZ JESUS 14/11/ 3024 Vilido 14/11/3024 10036949870

RuC

2 : m""""" % 10164300370 CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 0371172024 vatido 03/11/3024 10164300370

3 [Fromademe 1 AcufiA LTS TVAN 31/10/2024 vilido 31/10/7024 10167636191

4 PrOWRSdOrCOn 051892230 RAMOS CARRASCO LUIS ALBERTO 08/11/2024 vaiido 05/11/2024 10181892230

5 Provesdoroon 0196307547 GUTIERREZ CARDEMAS EMRIQUE ANIBAL 03/11/2024 Valido 03/11/2024 10199307547

& OTEON 0251808967 ALANOCA ARAGON BERMARDO 3171072024 Valido 31/10/2024 10251808967 O

7 Proweedor©on 267222049 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 18/11/2024 vatido 18/11/2024 10267222849

g PTOVRedOrCOn 263152079 SERMA DUENAS HEYNALDO WILBER 02/11/2024 vatido 02/11/7074 1083152079

g [l . LA SALAS 03/11/2024 vatido 03/11/2024 10294564662

o PTOMTEHOTONN 16215504 QUISPE DOMINGUEZ JULID MANLE! o6/11/2024 vaiido 06/11/3034 10316735504
Proves:

1 9Or 9N 10410852217 VENTURA LLONTOP DELLZ ARMANDO 0771372024 vaiido 07/11/2024 10410952217

12 PrOVeSdOrCOn 10413073537 LLUNCOR ROJAS JORGE CHRISTIAN 0271172024 vatigo 02/15/2024 10413072532 °

1y PrOVesdOrOn L oea3867537  GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 1971172024 valido 19/11/2024 10433867527

1o PTOVeSdOrCOnN Lo 43845483 ARAUIO GUEVARA JUAN CARLOS 14/11/2024 vatido 14/11/2034 10443845483 O

15 DTUOSdOTCON  Loim0811004 CAMACU CONTRATISTAS CENERALES E1RI. 01/11/2024 Vilido 01/11/2024 20480811004
Proveedor

16 " 20482530592 CONSTRUCTORA MAD SA.C 19/11/2024 vatido 19/11/2024 20482530592
Provesdor con

iy 20464276260 ATINUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 21/11/2024 vatido 21/11/2024 20484276260

I8 om 20491886413 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C. 01/12/2024 Valido 01/12/3024 20491886413

19 m“:‘""“ O Josasarsest cow HORPERU I ASOCIADOS SRt oa/11/2028 vatida 04/11/7024 70495075691

20 Proveedoroon 023161331 MORENG CONSULTORES SRL 3171072024 vilido 31/10/2024 20522161311

a1 PTEederCon  aoyyriaesnl A SN COMRULTONEN GEMERALES SOCIRDAD ANONIMA CHRRADA Ry o [Ty Se e —

33 SITeGSTIEN ynsuarsare G3 COMMULTOMES ¥ CONSTAUCCIONLS SAC eara1zsone valide x/sasroae rosasersare

3a FrovesdorcOn  Loenasurmin DOMINIUM CONSTRUCTORES ¥ COMSULTORES SR 3171072004 vatido 31/10/2024 20834557516

ra Frovsadar con FONTATO6LIT RBG INGENTFROS S.AC AETRRFEL RS vatito N/ R0/ F024  JOBFOFOGL IO

an Pl cow FOGBOIOINATE  MS RERVICTOS S A O AR/ I0TA Vatido IR/ N/ I024  JOR0 1028404
MERIe— :

T IOROAITIRET  AYRI ASESORES & CONELL TORES SAC. - AYNI ARG 5A.C 1er11/3090 - 1471172004 70804371037
Lrovesdor€Sn 16064431648 COMBULTORA ¥ CONBTRUCTORA JUANITA JHV BA.C POyRp— Vatida oast1sa03e a0cosenisan

p Froedar ron araran COMSULTORA & CONSTRICTORA SERVICION GUNIRALES DILVAD BAC. DUVAD | ——- T

U s.AC.
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GERENCIA SUB REGIONAL

CUTERVO

e MORENO CONSULTORES SRL
« CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS (CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS ASOCIADOS SRL-

CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)

¢ ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
e CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C.
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GERENCIA SUB REGIONAL DE CUTERVO
R.U.C. 20453383475

R e TS SIS
ASi MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE CUATRO POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD

a.l) Declaracién | a.2) Documento | a.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5) Declaracién | a.6) Promesa de
jurada de datos del | que acredite la | jurada deacuerdocon | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorcio  con
OFERTAS A postor. (Anexo N2 | representacién de | el literal b) del | Términos de Referencia | prestacion del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | articulo 52 del | contenidos en servicio de | legalizadas, de CONDICION
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de | ser el caso
NE 2) Il de la presente | obra. (Anexo N2 4) | (Anexo 5)
N° seccién. (Anexo N2 3)
1 s SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NOAPLICA | NOADMITIDA
CONSULTORES SRL
CONSORCIO SAN
2 FRANCISCO DE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
ASIS
ATIKUX SOCIEDAD
3 ANONIMA SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
CERRADA
CONSULTORA Y
4 CONSTRUCTORA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
BRICENO S.A.C.

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE OFERTAS:

MORENO CONSULTORES SRL:

GENERAL, YA QUE SE HACE REFERENCIA DE MENARA AMPLIA A LO SIGUIENTE: “LA ADMINISTRACION DE LA SOCIEDAD ESTA A CA

DE LA GERENCIA QUE PODRA SER REPRESNETANDA POR UN GERENTE GENERAL Y UNO O MAS GERENTES”; NO DETERMINANDOSE
QUE CASO SE DESIGNARA SOLAMENTE A UN GERENTE GENERAL Y EN QUE CASO SE DESIGNARA A UNO O MAS GERENTES, ASI MISMO Sl

BIEN SE DETALLE UNA SERIA DE FACULTADES NO SE ESPECIFICA A QUIEN CORRESPONDEN SI AL GERENTE GENERAL O A ALGUN GERENTE

EN PARTICUALR DESIGNADO. DE OTRO LADO EN LA PARTE FINAL DE LA VIGENCIA SE INDICA ASI MISMO QUE “EL GERENTE GENERAL
PODRA REALIZAR TODOS LOS ACTOS NECESARIOS PARA LA ADMINISTRACION DE LA SOCIEDAD, SALVO LAS FACULTADES RESERVADAS A
LA JUNTA GENERAL DE 50CIOS”; NO ESPECIFICANDOSE QUE FACULTADES SE ENCUENTRAN RESERVADAS A LA JUNTA GENERAL DE | =

S0OCIOS.

COMO SE PODRA OBSERVAR CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL PARRAFO PRECEDENTE NO QUEDA CLARA CUALES SERIAN AQUELLAS
FACULTADES QUE EFECTIVAMENTE LE CORRESPONDEN AL GERENTE GENERAL; ASI COMO NO QUEDA CLARO QUE FACULTADES SE

ENCUENTRAN RESERVADAS A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS, Y QUE NO PUEDEN SER EJERCIDAS POR EL GERENTE GENERAL.

AL RESPECTO CABE INDICAR QUE LAS PERSONAS JURIDICAS, AL NO POSEER UNA EXISTENCIA FISICA, REQUIEREN SER REPRESENTADAS
PARA REALIZAR SUS ACTIVIDADES, LO CUAL SE EFECTUA A TRAVES DE SUS REPRESENTANTES LEGALES, APODERADOS O MEDIANTE LA
UTILIZACION DE MANDATARIOS; DE ESTA MANERA, EL PODER OTORGADO CONTIENE LAS CARACTERISTICAS, LIMITES Y EXTENSION DE

LAS FACULTADES CONFERIDAS AL APODERADO, A EFECTOS DE ESTABLECER LAS ACTUACIONES QUE ESTE PUEDE REALIZAR A NOMBRE
DE SU REPRESENTADO. EN ESA MEDIDA, LAS FACULTADES DE REPRESENTACION DEBEN DESPRENDERSE INDUBITABLEMENTE DEL
PROPIO CONTENIDO Y SENTIDO DEL PODER, ESTO SIN LLEGAR A LA NECESIDAD DE EXIGIR PRECISIONES EXCESIVAMENTE PUNTUALES

O DETALLADAS. (OPINION N2 128-2018/DTN).
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CABE INDICAR ASI MISMO QUE LOS PODERES SE RIGEN POR EL PRINCIPIO DE LITERALIDAD, DE MANERA QUE NO ES POSIBLE PRESUMIR
LA EXISTENCIA DE FACULTADES NO OTORGADAS EXPRESAMENTE, TA Y COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO 75° DEL CODIGO PROCESAL
CIVIL.

EN CONSECUENCIA, EL DOCUMENTO PRESENTADO DENOMINADO CERTIFICADO DE VIGENCIA, NO RESULTA UN DOCUMENTO IDONEO
PARA ACREDITAR EL REQUISITO COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL.

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS EL COMITE DE SELECCION TIENE POR NO ADMITIDA LA PROPUESTA

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE TRES POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD CALIFICACION DEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO E';?sf;:i': LD:L ESTADO DE LA
Ne LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal &)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SAN del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
. FRANCISCO DE ASIS SHEUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento 51.CUMPLE CALIFIEADA
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacién se £
para la suscripcion del | suscripcion del acredita para la E
contrato contrato suscripcion del
contrato \
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
ATIKUX SOCIEDAD del articulo 139 del | Reglamento este del articulo 139
. ANONIMA CERRADA SICUMBLE Reglamento este | requisito de del Reglamento MCLMPLE CALIEICADA
requisito de | calificacién se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacién se
para la suscripcion del | suscripcién del acredita parala
contrato contrato suscripcion del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
CONSULTORA Y :] Idelrt:\urlner:ggl.?.ll. :el ?mculo 139 del ge: n:me'rall’?gg.l
3 | CONSTRUCTORABRICENO |  SICUMPLE £ amly el Reglamento ests € articulo S| CUMPLE CALIFICADA
SALC. Reglamento este | requisito de del Reglamento
requisito de | calificacién se este requisito de
calificacion se acredita | acredita para la calificacion se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcidn del
contrato

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacién de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo sefialado en la Seccién Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacion:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 CONSORCIO SAN FRANCISCO DE 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO S0 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
ASIS MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)
2 ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (NO ACREDITA CORRECTAMENTE 50 PUNTOS
CERRADA MAYOR A 3 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)
3 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 50 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO 00 PUNTOS (NO ACREDITA CORRECTAMENTE 50 PUNTOS
BRICENO 5.A.C. MAYOR A 3 VR) LA METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:

1.ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:
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4Conforme se indicé en el literal B. numeral 1. Procedimientos de trabajo de supervision de obra, de la Metodologia una de sus
pautas fue que los postores deberian desarrollar como parte de la Metodologia, la Identificacion de dificultades y riesgos
advertidos, siendo que dicha identificacién deberia ser desarrollada tomando en consideracién los siguientes puntos: topografia del
terreno, accesibilidad, aspectos ambientales, climatoldgicos, sociales, sin embargo conforme se puede observar de lo desarrollado
por la empresa postora en el mencionado numeral se verifica que no ha tomado en consideracion ninguno de los puntos antes

descritos.

4 Se observa que el postor en su DIAGRAMA GANTT Y PERT CPM, hace referencia a la ELABORACION DE UN EXPEDIENTE TECNICO;

sin embargo cabe recalcar que la presente convocatoria tiene como objeto la SUPERVISION DE UNA OBRA.

e 11ROA/IN j IR TR ]

Fioi DE LA CONSUL TORA BF OBAA FARA (A 0 thes

ELABORALION DE EXPEDHNTE 161 M0

4 Se observa que varios puntos del contenido de la Matriz de identificacidn y evaluacién de aspectos e impactos ambientales se
encuentran incompletos o cortados, no siendo posible la identificacién de su contenido lo que no permite a su vez determinar el

verdadero alcance de lo propuesto por el postor:

P ———————————————————

E—————————SARNN——— A————— ]

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las bases

Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.

2.CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C.:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:

De la revision de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Se observa gue varios puntos propuesto por el postor son totalmente ilegibles y en otros ha sido suprimidos por completo, no
lograndose identificar el verdadero alcance lo desarrollado por el postor. Al respecto cabe indicar que, conforme a lo establecido en
las bases administrativas integradas, en su CAPITULO |, en su numeral 1.8: “PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS”; se establece
claramente que “el participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible”. De otro lado cabe recalcar que no es posible, realizar interpretaciones aclarar ambigiiedades que se presenten

en la oferta de los postores, ya que ello implicaria atentar contra el principio de igualdad de trato.

sbhalonas ._/.“,\;:H {
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amenazas y dificullades que se pued

principalimente en las deficienca 1

Fort y (Gaerer 3 I idios y Provectos de la entidad a fin de aprobar expedients
jue va a permitir la adecuada ejecucion de una obra, gue correspondan a las exiger 1§ de cada
] ir 1a ¥ j )R n de |3 obra con el presupuesto programado v en al 220 0 1€

4 Se observa que su cuadro de programacion de actividades durante la supervision de la obra, se encuentra totalmente ilegible, no

siendo posible el identificar el contenido propuesto por el participante:

B DUR & PERVIBION I £
IURAMTE LA SUPE 5 3

CALENI ARID D i EJECL IO IDI TR ABA JOf DE 3UF ER\ ISIC N

SU *ER "ISK NC EJ iCU 1Or DE IBR 240 DIA C \LE! IDA KOS

=S 4 sr On % i8 0 wEm 7 L

4 Se observa que la Matriz de asignacién de responsabilidades de cumplimiento de Actividades; es totalmente ilegible no siendo

posible identificar cuales serian efectivamente las responsabilidades que corresponden a cada personal clave:
1 DE ASIGNACION DE RESPOMSABILIDADES DE CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES

- — = e = PART. WPAC SHEX LOS T IOUE: X508 GESTI

| oh G0 Al TRA W PL NG 30M 1§ 1B (TR ZIOM ) ¢ € WITAY JOY § U WIO' CONT OLDE JSGE
m oGO8 de ) Rl GV S CUE TITTRY VO B N O W
— mpesoee |
PART A Y IDFER PARL AT DR MR PAY ) OHR PANT HAY EFR P (0GP YOO RA
T PART WAY i0FER FANT IPAY JOFEE . ARTR PAYI OFERV PART WAY DFIR P (W YLD DRA
PANT AT IDFTR PARE PAY ML o AR | orER FARL WAY WHEN W (UCH YOO A
PART AT WDFEN PRI JPAY ORI . WETY PAY L OFERS PANT BPAY AMEN e YU A
PART APAY KMEW PART IPAY JOSEF . SARTN PAY | DFERS PANT IPAY VN P A YLD CRA
PART TAY KR PRI IPAY IDFEF | ANEN BAYL DITRS PANT IPAT DHER P (WCE YUD TRA
PART! PR PARY WA WRIY PA PART [PA » mar
PART 1PA PARY PR | AT PR PART IPA i thos
PART A PARI 19 B U T ) RELT
PART. WA PARY A IR AT WA e
PART 1A PARL WA | AT A AN TPA | i
AT A AT A AT A AR WA w mor

+Se observa que el postor ha considerado como una de las Etapas de la Supervision, a la ejecucién de ESTUDIO DE TRANSITO, estudio

que no resulta aplicable a |a ejecucion de la presente obra de edificacion:

Finalmente, las Etopas de Servicio de la Supervision, se resumen de la siguiente manera:

Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.
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ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLAMENTE UN POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO
REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA
AFIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:20 HORAS DEL MISMO DIA.

Sl

2 = 47 N
“=fNG. JHOEL LINARES ALARCON CP.C. MA WHENTER BARBOZA HERRERA
Presidente del comité 1er Miembro del comité

ING. JULIO RI
2do Mie
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
CONCURSO PUBLICO N2 05-2024-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL DIA 04 DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, SE
REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO EL
CONCURSO PUBLICO Ne 05-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE
LA OBRA DENOMINADA « MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL COMPLEJO EDUCATIVO (INICIAL,

PRIMARIA Y SECUNDARIA) EN EL POBLADO DE PANAMA, DISTRITO DE PIMPINGOS, PROVINCIA DE CUTERVO,
REGION CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS QUE
SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE

ACTO.
. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA F,/{:‘ 7o
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICUL p
\‘\ \J £ 7/

83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA PARTICIPAR
EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

< CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS: TN -CR
4
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA ASCENDENTES, e
5
A LA SUMA DE S/ 541,967.83 (QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE CON 83/100 SOLES),3

EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100}'
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl=0OM X PMP
Ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol = PRECIO I.
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL SER EL CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS, EL UNICO POSTOR CON OFERTA VALIDA EN LA
PRESENTE ETAPA, Y AL TENER EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100

PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80
C2=0.20
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DONDE: C1 +C2 =1.00
PUNTAIJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

POSTOR PUNTAIJE P OPNUDNJQEO PUNTAIE P;l(j):::‘l:o PUNTAIJE ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) (0.20)
CONSORCIO SAN 100 80 100 20 100 1ERO
FRANCISCO DE ASIS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL
CONSORCIO SAN FRANCISCO DE ASIS; POR EL MONTO DE S/ 541,967.83 (QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE CON 83/100 SOLES)., INCLUIDO IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL MISMO DIA.
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